立教 186 年 9 月 25 日

直属学生担当委員長各位

 第 60 期天理教学生会直属部

道の学生教会につながる DAY について

日々は学生会活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。天理教学生会で

は、学生が直属教会並びに所属教会にしっかりとつながりを持つことを目的に「道の学生教会

につながる DAY」の開催を推進しています。先生方にもこの活動について、学生の自主的な活

動にご理解をいただき、お力添えを賜りますようお願い申し上げます。

・道の学生教会につながる DAYとは

私たち道の学生が教会を身近に感じて、親神様、教祖に喜びいただき、教会の人達と心をつ

なぎ、親神様のご守護に感謝を申し上げよう！という活動です。また、この活動を通して、一

人ひとりが有為なるよふぼくへと成人していけるように、自らの直属、所属教会につながるき

っかけにしてもらうことを目的にしています。

開催の三箇条

一、教会へ参拝しよう！一、教会の人と関わろう！一、教会を身近に感じよう！

天理教学生会直属部は「道の学生教会につながるＤＡＹ」の開催を応援しています！

上記の開催の三箇条をプログラムに組み込んで開催していただきたいです。過去の開催例と

しては、少年会行事のスタッフ・月次祭参拝・おつとめ練習・料理対決・学担の先生と会食・

レクリエーション・球技大会・1 泊 2 日での開催などがあります。

開催の三箇条にあるように教会への参拝は必ずプログラムに入れるようにお願いします。

直属学生活動の推進やサポート、全国の教会・お道全体の活性化への一歩となることを目指

した活動を行っている天理教学生会直属部が道の学生教会につながる DAY の推進やサポート

を行います。

そのため今回、道の学生教会につながる DAY 実施計画書を作成いたしました。開催するに

あたり、各直属で相談の上、別紙の実施計画書をご提出ください。

開催に当たり、何か分からない事があれば天理教学生会直属部 Instagram までご連絡下さい。